PAGE
2

	Администрация

Ардатовского муниципального района

Нижегородской области

	                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 августа 2013 года

	№
	424

	Об утверждении комплекса мер направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Ардатовского муниципального района

             В соответствии с пунктом 1-а перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания «Об итогах 2012/2013 учебного года и о модернизации региональных систем общего образования» от 6 июня 2013 года, администрация Ардатовского муниципального района Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

          1.Утвердить комплекс мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Ардатовского муниципального района, согласно приложению.

2. Рекомендовать отделу по вопросам образования администрации Ардатовского района:

2.1. провести совещание с руководителями всех муниципальных образовательных учреждений для ознакомления с настоящим постановлением.

2.2. организовать работу по постоянно действующей «горячей линии» по вопросам незаконных денежных сборов в муниципальных образовательных учреждениях.
          3. Руководителям муниципальных  образовательных учреждений:

3.1 принять меры по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Ардатовского муниципального района.
          3.2 организовать работу по размещению на специальных стендах, а также на сайтах муниципальных образовательных учреждений настоящее постановление.

3.3 доведения под роспись каждому работнику муниципальных образовательных учреждений.

       3.4 провести родительское собрание для ознакомления с настоящим постановлением родителей обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам образования Г.В.Бутову.
Глава администрации                                                                                  В.Ю.Мозонов